
Ministero dell’Istruzione e del merito 
ISTITUTO PROFESSIONALE INDUSTRIA E ARTIGIANATO 

“Ostilio Ricci” 
Sede Centrale– Via S D’Acquisto, 71 - 63900 Fermo - Cod.fisc. 81006180442 

Tel. 0734/228829 - www.ipsiafermo.edu.it e-mail: apri02000q@istruzione.it 

 

 

Prot. n. 494 del 13/01/2025 Albo in Sito Istituzionale-Contabilità 

Sito Internet – sezione Amministrazione 

Trasparente – Bandi di gara e contratti 

Sito web della scuola 

pc DSGA 
 

 
Oggetto: MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), Codice M4C1I3.1-2023-1143-P- 
31014 - 
CUP: E64D23001890006 

 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA AVVISO N. 2 RIVOLTO A PERSONALE INTERNO ATA PROFILO ASSISTENTE TECNICO 

E DOCENTI PER SUPPORTO NELLA REALIZZAZIONE DI EVENTO STEM ORGANIZZATO IN ORARIO CO-

CURRICULARE 

   RICHIESTA DISPONIBILITA’ PERSONALE INTERNO PER PERCORSI DI FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO 

DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE DEGLI STUDENTI 

 
 

La Dirigente Scolastica 

 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il DM 129 del 28 agosto 2018, recante “ Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO l’art. 47 del DL 31 maggio 2021, n. 77; 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 

 

http://www.ipsiafermo.gov.it/
mailto:apri02000q@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del merito 
ISTITUTO PROFESSIONALE INDUSTRIA E ARTIGIANATO 

“Ostilio Ricci” 
Sede Centrale– Via S D’Acquisto, 71 - 63900 Fermo - Cod.fisc. 81006180442 

Tel. 0734/228829 - www.ipsiafermo.edu.it e-mail: apri02000q@istruzione.it 

 

 

 

VISTO  il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24 

relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 

del 14 Luglio 2021; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 24.1 del 27/10/2022 e successive modificazioni e integrazioni 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera n. 5 del 18/12/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 12.4 del 18/12/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con 

deliberazione n. 132 In data 17/01/2024; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. n. 2401 del 08/01/2024; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio 22/02/2024 prot. n. 2941; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto sono necessarie figure di esperti e tutor 

VISTO   l’avviso Prot. n. 19109 del 06/12/2024; 
VISTO il verbale della commissione, prot. 19548 del 12/12/2024, nominata con atto protocollo n. 

19500 del 12/12/2024; 
       VISTA        la graduatoria provvisoria prot. n. 19610 del 13/12/2024; 
 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 

definitiva: 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA PERSONALE INTERNO PERSONALE INTERNO ATA PROFILO ASSISTENTE TECNICO E 

DOCENTI PER SUPPORTO NELLA REALIZZAZIONE DI EVENTO STEM ORGANIZZATO IN ORARIO CO-CURRICULARE 

E PERSONALE INTERNO PER PERCORSI DI FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE 

LINGUISTICHE DEGLI STUDENTI 

 COGNOME E NOME PUNTEGGIO ANZIANITA’ DI 

SERVIZIO 

COLLABORATORI 

SCOLASTICI 

TERRIBILI VITTORIO 

BIANCO FRANCESCA 

POGGI LORENZINA 

MARINANGELI GIORGIO 

516,67 

440,67 

247,33 

243,33 

 COGNOME E NOME ANNI DI SERVIZIO 

ATA- ASSISTENTE TECNICO MARIANTONI FRANCESCO 

PAOLINI FABRIZIO 

PARTEMI ANDREA 

32 

18 

7 

http://www.ipsiafermo.gov.it/
mailto:apri02000q@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del merito 
ISTITUTO PROFESSIONALE INDUSTRIA E ARTIGIANATO 

“Ostilio Ricci” 
Sede Centrale– Via S D’Acquisto, 71 - 63900 Fermo - Cod.fisc. 81006180442 

Tel. 0734/228829 - www.ipsiafermo.edu.it e-mail: apri02000q@istruzione.it 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla 
data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 

 

 

 

F.to digitalmente da 

Il Dirigente Scolastico 

ANNAMARIA BERNARDINI

GASPARI ALESSANDRO 

RASTELLI ENRICO 

PANICCIA’ GIANNI 

6 

6 

2 

 COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

TUTOR PERCORSO CLIL ROCCO VALERIA 44 

http://www.ipsiafermo.gov.it/
mailto:apri02000q@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del merito 
ISTITUTO PROFESSIONALE INDUSTRIA E ARTIGIANATO 

“Ostilio Ricci” 
Sede Centrale– Via S D’Acquisto, 71 - 63900 Fermo - Cod.fisc. 81006180442 

Tel. 0734/228829 - www.ipsiafermo.edu.it e-mail: apri02000q@istruzione.it 

 

 

http://www.ipsiafermo.gov.it/
mailto:apri02000q@istruzione.it

		2025-01-13T13:14:07+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ANNAMARIA BERNARDINI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




